
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 439/2017) 

   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΛΛΑΣ  

Ημερ.: 18 Αυγούστου 2017 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ  Αρ. πρωτ.: οικ. 341476(1742) 
   

Πληροφορίες  : Τσιμπουκτσή Σοφία   
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο, 58200 Έδεσσα   
Τηλέφωνο : 2381351255   
Fax : 2381351219   
e-mail : t.sofia@pella.gr   
 

 
www.pkm.gov.gr 

Σελίδα 1 από 5 

 
Θέμα: Κατάρτιση Μητρώου Μελών Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαίθριου πλανόδιου και 

στάσιμου Εμπορίου (Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.) Π.Ε. Πέλλας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π. Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186-Δ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα  Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ Α΄226) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 81320 και 77909 από 1-12-2016  αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ Β΄4302) «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

3. Την με αριθ. 9752/2014/3-6-2014 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 1-9-2014 έως 
31-8-2019. 

4. Την υπ’ αριθ. ΓΠΚΜ οικ. 1827/8-6-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης τους  (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/321). 

5. Την με αριθ. οικ. 30110(385)/2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
Β΄390) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα, καθώς και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους 
Προϊστάμενους των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων / Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/ Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών γραφείων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Την με αριθ. οικ. 30158(388)/2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
Β΄516) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

7. Την με αριθ. ΓΠΚΜ οικ.3141/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
Β΄3592) «Αναπλήρωση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας και Προγραμματικού Σχεδιασμού 
Π.Κ.Μ. Θεόδωρου Θεοδωρίδη». 

8. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 7α  και 7β του Ν.2323/1995 (ΦΕΚ Α΄145) «Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 7 του Ν.3190/2003 (ΦΕΚ Α΄249) και 
αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 12 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες Ρυθμίσεις 

ΑΔΑ: 69487ΛΛ-Κ74



 
www.pkm.gov.gr 

Σελίδα 2 από 5 

που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015», όπως τροποποιήθηκε και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 40 και με το άρθρο 39 παρ. 7 του 
Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ Α΄118). 

10. Τις διατάξεις των  άρθρων 39 και 40 του Ν.  4155/2013 (ΦΕΚ Α΄120) «Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις». 

11. Τον Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ Α΄118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
λοιπές διατάξεις». 

12. Την 1994/11-9-2013 Ερμηνευτική Εγκύκλιο για την εφαρμογή διατάξεων αντιμετώπισης 
παρεμπορίου - Σύσταση Συντονιστικού Κέντρου Αντιμετώπισης Παραεμπορίου (ΣΥ.Κ.Α.Π.) (ΑΔΑ: 
ΒΛ1ΟΦ-ΓΗ4). 

13. Το με αριθ. Α2-962/4-10-2012 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων, περί «Σύστασης ΚΕΛΑΥΕ (πλανόδιου 
και στάσιμου) κατά το άρθρο 7α  του Ν. 2323/1995, ως έχει τροποποιηθεί». 

14. Την με αριθ. Α2-757/2014  Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (ΦΕΚ 
Β΄2271) «Ρύθμιση θεμάτων για την οργάνωση και λειτουργία των Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών 
Αγορών και Υπαίθριου Εμπορίου». 

15. Την με αριθ. Α2-797/2014  Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (ΦΕΚ 
Β΄2398) «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τον τρόπο, τον τύπο και την διαδικασία επιβολής των 
προστίμων που επιβάλλονται από τα ελεγκτικά όργανα κατά την διαπίστωση παράβασης, σε 
εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4264/2014, αναπροσαρμογή των ποσών και κάθε άλλη 
λεπτομέρεια». 

16. Την ΓΓΕ/282/2014 Τροποποίηση Ερμηνευτικής Εγκυκλίου για την εφαρμογή διατάξεων 
αντιμετώπισης παραεμπορίου (ΑΔΑ: Ω367Φ-Θ5Β). 

17. Το με αριθ. πρωτ. 239896(1192)/14-6-2017 έγγραφο - πρόσκληση της υπηρεσίας μας για ορισμό 
υπαλλήλων για την κατάρτιση Μητρώου Μελών Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και 
Υπαιθρίου Εμπορίου (Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.) της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας. 

18. Τις αιτήσεις υπαλλήλων (ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ) του Δημοσίου, Φορέων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας με τις οποίες δηλώνουν ότι επιθυμούν  να 
συμπεριληφθούν στο μητρώο των μελών για τη σύσταση των Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών 
και Υπαιθρίου Εμπορίου της Π.Ε. Πέλλας. 

19. Την με αριθ. πρωτ. 131449(274)/10-4-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  
για την κατάρτιση Μητρώου Μελών των Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαιθρίου 
Εμπορίου (ΑΔΑ: 7ΥΒ57ΛΛ-ΣΦΑ). 

  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  
Α. Την κατάρτιση Μητρώου Μελών Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαίθριου Εμπορίου 

(Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.) στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 7α του Νόμου 2323/1995, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την σύσταση 
και συγκρότηση Κλιμακίων Ελέγχου στις Λαϊκές Αγορές και στο Υπαίθριο Εμπόριο (πλανόδιο και 
στάσιμο), με ελεγκτική αρμοδιότητα σε όλους τους Δήμους της Π.Ε. Πέλλας, απαρτιζόμενο από τα 
αναγραφόμενα μέλη στον Πίνακα που ακολουθεί. 

 Το Μητρώο Μελών τηρείται στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας και καταρτίζεται κάθε δύο (2) έτη 
μετά από πρόταση των φορέων που αναφέρονται στη παράγραφο 1 του άρθρου 12 του Ν. 4038/2012 
(ΦΕΚ Α΄14). 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΜΗΤΡΩΟ ΜΕΛΩΝ ΚΛΙΜΑΚΙΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ 
ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΑΣΙΜΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ (Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.) Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

 Α/Α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡ/ΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

 1. ΔΟΥΜΟΣ 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΤΡΥΦΩΝ Φ 314281 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 2. ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΜ 407590 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

        

ΑΔΑ: 69487ΛΛ-Κ74



 
www.pkm.gov.gr 

Σελίδα 3 από 5 

 3. ΤΑΡΑΣΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΗ 311559 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 4. ΤΖΑΚΟΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ 947476 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 5. ΤΣΙΜΠΟΥΚΤΣΗ 
ΣΟΦΙΑ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΗ 811313 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 6. ΚΑΔΡΕΦΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΙ 341917 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.   
& ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 7. ΠΡΟΚΟΠΙΔΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΣΥΜΕΩΝ ΑΕ 834959 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.   
& ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 8. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΒ 874248 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 9. ΓΙΑΓΤΖΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΚ 435325 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 10. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΒ 115959 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 11. ΕΡΥΘΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΟΣΜΑΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΑΒ 874936 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 12. ΖΑΜΙΔΟΥ 
ΚΛΕΟΝΙΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΔΗΜΟΣ ΑΗ 306670 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 13. ΚΑΦΕΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΙ 391944 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 14. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΕ 831552 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 15. ΜΠΑΛΑΣΚΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜ 888000 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

 16. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΙ 883644 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝ.  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

 17. ΔΗΜΑΔΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΑΝ 861281 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ 
& ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 18. ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ 
ΕΛΕΝΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΗ 808142 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ 
& ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

 19. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ 356109 ΔΗΜΟΣ 
ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 20. ΧΑΤΖΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΜΕΘΟΔΙΟΣ ΑΕ 835200 ΔΗΜΟΣ 
ΕΔΕΣΣΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

 21. ΤΑΝΤΣΗ 
ΑΝΤΩΝΙΑ  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΚ 285848 ΔΗΜΟΣ 
ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΝΠΔΔ «ΕΥ ΖΗΝ» Τ.Ε 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ
ΜΩΝ 

 22. ΓΑΤΣΟΥΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΜ 408068 ΝΟΣ. 
ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

 23. ΜΠΙΝΟΛΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΕ 130653 ΑΕΔΕ ΔΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

 24. ΛΑΖΑΡΟΥ 
ΣΤΡΑΤΟΣ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΕ 130555 ΑΕΔΕ ΔΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΤΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

 Η θητεία των υπαλλήλων που μετέχουν στα Κλιμάκια Ελέγχου είναι τριετής σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 3α του άρθρου 7α του Ν. 2323/1995, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 12 του Ν. 4038/2012 και δεν επιτρέπεται παράταση αυτής. Νέος διορισμός επιτρέπεται 
να γίνει μόνο μετά πάροδο ενός (1) έτους από την λήξη της προηγούμενης θητείας. 

Β. Η θητεία των μελών που ορίστηκαν με την με αριθ. πρωτ. οικ. 131449(274)/10-4-2017 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για την κατάρτιση Μητρώου Μελών των 
Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαιθρίου Εμπορίου (ΑΔΑ: 7ΥΒ57ΛΛ-ΣΦΑ) ισχύει 
μέχρι τις 10-4-2019 [για τις Περιφέρειες η θητεία των υπαλλήλων που μετέχουν στα Κλιμάκια 
Ελέγχου είναι τριετής (παρ. 3α του άρθρου 7α του Ν. 2323/1995 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 12 του Ν. 4038/2012) και δεν επιτρέπεται παράταση αυτής]. 

ΑΔΑ: 69487ΛΛ-Κ74



 
www.pkm.gov.gr 

Σελίδα 4 από 5 

 Τα ονόματα των μελών που ορίστηκαν με την με αριθ. πρωτ. οικ. 131449(274)/10-4-2017  
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας είναι τα εξής: 

 Α/Α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡ/ΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

 1. ΠΟΛΑΤΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 835354 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 2. ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΜ 407590 ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

Γ. Αρμοδιότητες Κλιμακίων Ελέγχων - Άσκηση Ελέγχου. 

 Αρμοδιότητα και έργο των Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαίθριου Εμπορίου 
(Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.) είναι η διενέργεια επιτόπιων ελέγχων για την εφαρμογή των διατάξεων του 
N.4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις» 
και των κανονιστικών πράξεων και αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Νόμου 
αυτού (παράγραφος 7 του άρθρου 39) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 του 
Ν.3377/2005 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν. 4155/2013 και την επιβολή των κατά 
περίπτωση κυρώσεων στους παραβάτες. 

Τα Κλιμάκια Ελέγχου έχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλους τους χώρους στους οποίους 
πρόκειται να διενεργηθεί έλεγχος, μπορούν να σταματούν οποιοδήποτε μέσο μεταφοράς που 
κινείται εντός της περιοχής τους και να διενεργούν επιτόπιο έλεγχο, εάν τούτο κρίνεται 
αναγκαίο. 

Κατά τη διάρκεια των ελέγχων οι ελεγκτές έχουν καθήκοντα ειδικού ανακριτικού υπαλλήλου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Ποινικής δικονομίας (άρθρο 30 παρ.2 του Ν.4264/2014). 

Κατά τον έλεγχο ζητούν στοιχεία και πληροφορίες, καθώς και την παροχή εξηγήσεων από τους 
ελεγχόμενους, οι οποίοι οφείλουν να παρέχουν όλα τα απαραίτητα στοιχεία για την διενέργεια 
του ελέγχου, σύμφωνα και με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 31 του Ν.4264/2014. 

Η συγκρότηση των Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε. και η αρμοδιότητά τους ορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της Υ.Α.  Α2-757/2014 (ΦΕΚ Β΄2271). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
       Μ.Ε.Π.      

Η Αναπλ. Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας 
 
 
 

Αθανασιάδου - Αηδονά Αθηνά 
 

   
   
   
   
   

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 
 

1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης 
Πλ. Κάνιγγος, 10181 Αθήνα 
α) Γενική Δ/νση Αγοράς 
β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 
γ) Γραφείο ΣΥ.Κ.Α.Π. 

ΑΔΑ: 69487ΛΛ-Κ74



 
www.pkm.gov.gr 

Σελίδα 5 από 5 

2. Υπουργείο Μακεδονίας - Θράκης 
Διοικητήριο, 54123 Θεσσαλονίκη 

3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 
Καθ. Ρωσσίδου 11 & Τάκη Οικονομίδη, 54655 Θεσσαλονίκη  

4. Δήμοι Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας 
 α) Δήμος Αλμωπίας 

Πλατεία Αγγελή Γάτσου, 58400 Αριδαία 
 β) Δήμος Έδεσσας 

Πλατεία Αιγών 1, 58200 Έδεσσα 
 γ) Δήμος Πέλλας 

Χατζηδημητρίου & Εθν. Αντίστασης, 58100 Γιαννιτσά 
 δ) Δήμος Σκύδρας 

Εθνικής Αντιστάσεως 20, 58500 Σκύδρα 
5. Γραφείο Αναπληρώτριας Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας 

Ενταύθα 
6. Γενικές Διευθύνσεις Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

(με την παράκληση για ενημέρωση των υπηρεσιών αρμοδιότητάς τους) 
 α) Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού και Υποδομών 

Βασ. Όλγας 198, 54110 Θεσσαλονίκη 
 β) Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 

Βασ. Όλγας 198, 54110 Θεσσαλονίκη 
 γ) Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

26ης Οκτωβρίου 64, 54627 Θεσσαλονίκη 
 δ) Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

26ης Οκτωβρίου 64, 54627 Θεσσαλονίκη 
 ε) Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 

12 χιλ. Εθνικής Οδού Θεσ/νίκης - Πολυγύρου (Θέρμη), 57001 Θεσσαλονίκη 
 στ) Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

26ης Οκτωβρίου 64, 54627 Θεσσαλονίκη 
7. Εμπλεκόμενοι φορείς από τους οποίους υπάρχουν μέλη στο μητρώο 

 α) Υποδιεύθυνση Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων  Π.Ε.  Πέλλας 
Ενταύθα 

 β) Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Πέλλας 
Ενταύθα 

 γ) Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας 
Ενταύθα 

 δ) Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Πέλλας 
Ενταύθα 

 ε) Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας 
Ενταύθα 

 στ) ΔΟΥ  Έδεσσας 
Διοικητήριο, 58200 Έδεσσα 

 η) Νοσοκομείο Έδεσσας 
Εγνατία, 58200 Έδεσσα 

 θ) Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΥ ΖΗΝ» 
Δαρδανελίων 15, 58200 Έδεσσα 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου Δ/νσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος Π.Ε. Πέλλας 
2. Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιριών Π. Ε. Πέλλας 

 

ΑΔΑ: 69487ΛΛ-Κ74


		2017-09-21T13:55:03+0300
	Athens




